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Resumo Geral do Município de IPUEIRAS - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 27

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 135

01.3 Total de seções não instaladas

162

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

135

135

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 31.396

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 31.396

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 31.396

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 25.461

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

25.461

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,10%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   18,90% 5.935
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

25.461

24.326

301

834

Votos nulos na urna 834

95,54%

1,18%

3,28%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 24.326



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:57:12

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de IPUEIRAS - CE

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

135

135

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 31.396

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 31.396

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 31.396

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 25.461

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

25.461

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,10%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   18,90% 5.935

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

25.461

24.262

282

917

Votos nulos na urna 917

95,29%

1,11%

3,60%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,04% 9

Votos válidos (nominais + legenda) 99,96% 24.253

Votos nominais 96,40% 23.380

Votos para legenda 3,60% 873

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, LUIZ VINICIUS DE HOLANDA BEZERRA FILHO, PRESIDENTE DA JUNTA
ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) IPUEIRAS-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14192 - IPUEIRAS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0040 0004 / 236 0174 / 168 404 314 Não  Apurada / Agregação

0040 0009 / 90 0010 / 66 221 162 Não  Apurada / Agregação

0040 0009 / 90 0105 / 65 221 162 Não  Apurada / Agregação

0040 0012 / 152 0018 / 150 302 236 Não  Apurada / Agregação

0040 0013 / 114 0114 / 44 158 135 Não  Apurada / Agregação

0040 0020 / 150 0019 / 151 301 236 Não  Apurada / Agregação

0040 0024 / 114 0023 / 113 240 194 Não  Apurada / Agregação

0040 0024 / 114 0160 / 13 240 194 Não  Apurada / Agregação

0040 0029 / 152 0028 / 149 301 234 Não  Apurada / Agregação

0040 0032 / 115 0031 / 109 224 180 Não  Apurada / Agregação

0040 0034 / 116 0015 / 113 229 176 Não  Apurada / Agregação

0040 0046 / 251 0172 / 92 343 275 Não  Apurada / Agregação

0040 0059 / 151 0060 / 150 301 250 Não  Apurada / Agregação

0040 0061 / 175 0201 / 109 284 216 Não  Apurada / Agregação

0040 0069 / 148 0097 / 150 298 251 Não  Apurada / Agregação

0040 0072 / 133 0073 / 131 264 214 Não  Apurada / Agregação

0040 0107 / 154 0071 / 155 309 258 Não  Apurada / Agregação

0040 0110 / 213 0030 / 211 424 366 Não  Apurada / Agregação

0040 0117 / 181 0186 / 129 310 220 Não  Apurada / Agregação

0040 0119 / 238 0207 / 100 338 284 Não  Apurada / Agregação

0040 0121 / 279 0210 / 42 321 246 Não  Apurada / Agregação

0040 0132 / 126 0007 / 124 250 205 Não  Apurada / Agregação

0040 0137 / 234 0203 / 143 377 302 Não  Apurada / Agregação

0040 0140 / 243 0175 / 77 320 232 Não  Apurada / Agregação

0040 0169 / 102 0161 / 2 104 81 Não  Apurada / Agregação

0040 0180 / 186 0149 / 15 201 150 Não  Apurada / Agregação

0040 0198 / 342 0211 / 42 384 312 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

PRA IPUEIRAS SEGUIR MUDANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - FRANCISCO SOUTO DE
VASCONCELOS JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOAQUIM DE DEUS MENDES Deferido Deferido Deferido Eleito

RECONSTRUÇÃO, FÉ E ESPERANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - RAIMUNDO MELO SAMPAIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCA IDELVA BESERRA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

RENOVA IPUEIRAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - REVSON MOURAO MORAIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSE CARLOS CATUNDA
ESMERALDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ANTONIO DE ARAÚJO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - JOSE SÉRGIO ALVES LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - NÁRIO SOARES BRAGA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - ORLEÂNIA FELIPE
BEZERRA DE SOUSA MOURÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - DIOMAR BEZERRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - JOSÉ MARIA ALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - ANTONIO ANDRÉ
PEREIRA MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - JÉSSICA GONÇALVES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10555 - ADAIL JOSÉ DOROTEU Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10777 - ROSANNE MARTINS
MOURÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10789 - MARIA NORMALICE DE
LIMA ARAGÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10852 - MÔNICA SOUTO
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - FRANCISCO EDIVALDO
ARAÚJO PAIVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10999 - JOSÉ RODRIGUES LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ANTONIA EURILENE
SALES BARROSO LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - ANTONIO SOARES
MOURAO NETO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

11222 - EDMAR CORDEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11234 - ANTONIO DA CRUZ DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11321 - MARIA DE FATIMA
RIBEIRO DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11333 - ANA PAULA DOS SANTOS Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

11444 - FRANCISCO JOSE DO
NASCIMENTO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11456 - STEFFANIA ALMEIDA DO
PRADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11555 - ANTONIO MAURICIO
MORAIS MOURAO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11666 - LUIS MENDES DE MORAIS
MALAQUIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11777 - FRANCISCO ROBERTO
MOREIRA PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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11888 - MARIA DE FATIMA
CAMELO MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11999 - ANTONIO PEREIRA NETO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JOSÉ CARLOS DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20111 - ANTONIO RENATO LOPES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20122 - GENIVAL JOSÉ BEZERRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - GABRIEL VASCONCELOS
XIMENES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20222 - FABÍOLA SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20233 - ANA PAULA MOREIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20234 - FRANCISCO HENRIQUE
RODRIGUES CAMELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - ROSA MARIA FÉLIX DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - EVANGELISTA DE MORAIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - MAURÍCIO SABINO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - MARIA LIRA NEVES
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - ANTONIA ADRIANA
PEREIRA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - JOÃO PAULO PEREIRA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20999 - ERNALDO ARAÚJO
CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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40000 - ANTÔNIO CARLOS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - JULIANA ALVES CAMELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - FRANCISCO IRISMAR
RODRIGUES SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40193 - INÁCIO EMILIANO MELO
MOURÃO PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ADEMIR PEREIRA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - LUCIANO LUAN VERAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - ANA CARLA CARVALHO
DE PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - JEFFERSON
EVANGELISTA DE MORAIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40456 - FRANCISCA TATIANA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - JUDITE MARIA MARTINS
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40777 - RAIMUNDO NONATO
BEZERRA MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40789 - MARIA IRENIR
FERNANDES SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - JOSÉ MARIANO PEREIRA
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - THIAGO PINHO ARAGÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - RAIMUNDO NONATO
PORTELA DO PRADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13007 - ANTONIO ALDENISO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - MARIA SOLANGE NUNES
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - NATALIA PEREIRA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - DELAIDE MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - AILTON SAMPAIO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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13444 - ANTONIO CARLOS DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13666 - LUIS FERREIRA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - JOSÉ AILTON ARAÚJO
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - FRANCISCO TADEU
MARQUES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PRD / MOBILIZA / PSB / AVANTE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RECONSTRUÇÃO, FÉ E ESPERANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

PODE / REPUBLICANOS / UNIÃO / SOLIDARIEDADE / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA IPUEIRAS SEGUIR MUDANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

PP / PDT / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVA IPUEIRAS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 37 01.773 1.810 1.810Válido (legenda)

43 - PV 6 00 6 6Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

44 01.773 1.817 1.817

398 8.133 8.53110 - REPUBLICANOS 8.5310 Válido (legenda)

134 1.144 1.27811 - PP 1.2780 Válido (legenda)

93 6.565 6.65820 - PODE 6.6580 Válido (legenda)

204 5.765 5.96940 - PSB 5.9690 Válido (legenda)

Resumo 873 023.380 24.253

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

24.253
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

186,60

Votos nulos e nulos técnicos :

23.380

9

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

282

13

Votos anulados sub judice :

917

24.253

Votos de legenda (C) :

0

873

1.866

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 373,20

1.492,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

8.133 39810 - REPUBLICANOS 8.531 4 11 4

1.144 13411 - PP 1.278 0 1 0

6.565 9320 - PODE 6.658 3 8 3

5.765 20440 - PSB 5.969 3 8 3

1.773 44Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.817 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 22:35:58, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 23.380 873 24.253 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.133 398 410 - REPUBLICANOS 8.531 4 0 0 4 1706.200000
000000000

  457.18

6.565 93 320 - PODE 6.658 3 0 0 3 1664.500000
000000000

  356.81

5.765 204 340 - PSB 5.969 3 0 0 2 1492.250000
000000000

  319.88

1.773 44 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.817 0 0 0 2 1817.000000
000000000*

   97.37

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.133 398 410 - REPUBLICANOS 8.531 4 0 0 4 1706.200000
000000000*

  457.18

6.565 93 320 - PODE 6.658 3 0 0 3 1664.500000
000000000

  356.81

5.765 204 340 - PSB 5.969 3 0 0 2 1492.250000
000000000

  319.88

1.773 44 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.817 0 1 1 1 908.5000000
00000000

   97.37

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.133 398 410 - REPUBLICANOS 8.531 4 1 1 3 1421.833333
333333333

  457.18
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

6.565 93 320 - PODE 6.658 3 0 0 3 1664.500000
000000000*

  356.81

5.765 204 340 - PSB 5.969 3 0 0 2 1492.250000
000000000

  319.88

1.773 44 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.817 0 1 1 1 908.5000000
00000000

   97.37

Resultado em 06/10/2024 22:35:58, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.866

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

8.133 39810 - REPUBLICANOS 8.531 4 1 5

1.144 13411 - PP 1.278 0 0 0

6.565 9320 - PODE 6.658 3 1 4

5.765 20440 - PSB 5.969 3 0 3

1.773 44Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.817 0 1 1

Resumo 23.380 873 24.253 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 22:35:58, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

15.017 61,73% Eleito*10 - FRANCISCO SOUTO DE VASCONCELOS JÚNIOR Válido

JOAQUIM DE DEUS MENDES

8.161 33,55% Não eleito40 - RAIMUNDO MELO SAMPAIO Válido

FRANCISCA IDELVA BESERRA MARTINS

1.148 4,72% Não eleito11 - REVSON MOURAO MORAIS Válido

JOSE CARLOS CATUNDA ESMERALDO

Resultado em 06/10/2024 - 22:35:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.701 Eleito por QP*20123 - GABRIEL VASCONCELOS XIMENES Válido

1.351 Eleito por QP*10111 - JOSE SÉRGIO ALVES LIMA Válido

1.320 Eleito por QP*10555 - ADAIL JOSÉ DOROTEU Válido

1.304 Eleito por QP*40777 - RAIMUNDO NONATO BEZERRA MOREIRA Válido

1.175 Eleito por QP*40555 - JUDITE MARIA MARTINS MOREIRA Válido

912 Eleito por média*13333 - AILTON SAMPAIO DA COSTA Válido

903 Eleito por QP*40444 - JEFFERSON EVANGELISTA DE MORAIS Válido

897 Eleito por QP*10888 - FRANCISCO EDIVALDO ARAÚJO PAIVA Válido

880 Eleito por QP*10777 - ROSANNE MARTINS MOURÃO Válido

876 Eleito por QP*20888 - JOÃO PAULO PEREIRA TEIXEIRA Válido

827 1º Suplente40000 - ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES Válido

791 Eleito por QP*20111 - ANTONIO RENATO LOPES Válido

762 Eleito por média*20000 - JOSÉ CARLOS DE SOUSA Válido

737 1º Suplente20999 - ERNALDO ARAÚJO CHAVES Válido

667 Eleito por média*10999 - JOSÉ RODRIGUES LIMA Válido

655 1º Suplente10123 - NÁRIO SOARES BRAGA Válido

614 2º Suplente10222 - ORLEÂNIA FELIPE BEZERRA DE SOUSA MOURÃO Válido

589 3º Suplente10852 - MÔNICA SOUTO VASCONCELOS Válido

528 1º Suplente13444 - ANTONIO CARLOS DE CARVALHO Válido

523 2º Suplente40999 - THIAGO PINHO ARAGÃO Válido

510 2º Suplente20444 - EVANGELISTA DE MORAIS Válido

460 Não eleito11000 - ANTONIA EURILENE SALES BARROSO LIMA Válido

337 4º Suplente10789 - MARIA NORMALICE DE LIMA ARAGÃO Válido

284 3º Suplente20555 - MAURÍCIO SABINO DE SOUSA Válido

276 3º Suplente40222 - ADEMIR PEREIRA DE ARAÚJO Válido

275 4º Suplente20233 - ANA PAULA MOREIRA RODRIGUES Válido

266 4º Suplente40333 - LUCIANO LUAN VERAS Válido

258 5º Suplente10444 - ANTONIO ANDRÉ PEREIRA MELO Válido

214 5º Suplente40111 - JULIANA ALVES CAMELO Válido

208 6º Suplente10000 - ANTONIO DE ARAÚJO FILHO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

185 Não eleito11555 - ANTONIO MAURICIO MORAIS MOURAO Válido

182 7º Suplente10321 - DIOMAR BEZERRA LIMA Válido

176 5º Suplente20234 - FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES CAMELO Válido

170 6º Suplente20122 - GENIVAL JOSÉ BEZERRA Válido

153 Não eleito11888 - MARIA DE FATIMA CAMELO MENDES Válido

142 2º Suplente13777 - JOSÉ AILTON ARAÚJO BRANDÃO Válido

137 6º Suplente40888 - JOSÉ MARIANO PEREIRA NETO Válido

123 7º Suplente20222 - FABÍOLA SOUZA DA SILVA Válido

119 Não eleito11999 - ANTONIO PEREIRA NETO Válido

108 8º Suplente10333 - JOSÉ MARIA ALVES DE SOUZA Válido

101 7º Suplente40123 - FRANCISCO IRISMAR RODRIGUES SAMPAIO Válido

80 Não eleito11333 - ANA PAULA DOS SANTOS Válido

72 3º Suplente13111 - MARIA SOLANGE NUNES DE SOUSA Válido

67 9º Suplente10456 - JÉSSICA GONÇALVES FERREIRA Válido

58 8º Suplente20789 - ANTONIA ADRIANA PEREIRA GOMES Válido

57 9º Suplente20777 - MARIA LIRA NEVES OLIVEIRA Válido

53 Não eleito11222 - EDMAR CORDEIRO DOS SANTOS Válido

45 10º Suplente20333 - ROSA MARIA FÉLIX DA SILVA Válido

40 4º Suplente13666 - LUIS FERREIRA DE CARVALHO Válido

38 5º Suplente13888 - FRANCISCO TADEU MARQUES DE SOUSA Válido

24 Não eleito11666 - LUIS MENDES DE MORAIS MALAQUIAS Válido

23 Não eleito11777 - FRANCISCO ROBERTO MOREIRA PINTO Válido

20 6º Suplente13000 - RAIMUNDO NONATO PORTELA DO PRADO Válido

16 Não eleito11444 - FRANCISCO JOSE DO NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

16 Não eleito11234 - ANTONIO DA CRUZ DE SOUZA Válido

14 8º Suplente40789 - MARIA IRENIR FERNANDES SILVA Válido

10 7º Suplente13123 - NATALIA PEREIRA ALVES Válido

10 9º Suplente40400 - ANA CARLA CARVALHO DE PAIVA Válido

9 Não eleito11111 - ANTONIO SOARES MOURAO NETO Anulado sub judice

9 Não eleito11456 - STEFFANIA ALMEIDA DO PRADO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

9 8º Suplente13007 - ANTONIO ALDENISO DE OLIVEIRA Válido

8 10º Suplente40193 - INÁCIO EMILIANO MELO MOURÃO PINTO Válido

7 11º Suplente40456 - FRANCISCA TATIANA PEREIRA Válido

6 Não eleito11321 - MARIA DE FATIMA RIBEIRO DA COSTA Válido

2 9º Suplente13222 - DELAIDE MARTINS DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:35:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

PRA IPUEIRAS SEGUIR MUDANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

15.017 61.73% Eleito*10 - FRANCISCO SOUTO DE VASCONCELOS JÚNIOR Válido

JOAQUIM DE DEUS MENDES

RECONSTRUÇÃO, FÉ E ESPERANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.161 33.55% Não eleito40 - RAIMUNDO MELO SAMPAIO Válido

FRANCISCA IDELVA BESERRA MARTINS

RENOVA IPUEIRAS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.148 4.72% Não eleito11 - REVSON MOURAO MORAIS Válido

JOSE CARLOS CATUNDA ESMERALDO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 22:35:45, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.351 Eleito por QP*10111 - JOSE SÉRGIO ALVES LIMA Válido

1.320 Eleito por QP*10555 - ADAIL JOSÉ DOROTEU Válido

897 Eleito por QP*10888 - FRANCISCO EDIVALDO ARAÚJO PAIVA Válido

880 Eleito por QP*10777 - ROSANNE MARTINS MOURÃO Válido

667 Eleito por média*10999 - JOSÉ RODRIGUES LIMA Válido

655 1º Suplente10123 - NÁRIO SOARES BRAGA Válido

614 2º Suplente10222 - ORLEÂNIA FELIPE BEZERRA DE SOUSA MOURÃO Válido

589 3º Suplente10852 - MÔNICA SOUTO VASCONCELOS Válido

337 4º Suplente10789 - MARIA NORMALICE DE LIMA ARAGÃO Válido

258 5º Suplente10444 - ANTONIO ANDRÉ PEREIRA MELO Válido

208 6º Suplente10000 - ANTONIO DE ARAÚJO FILHO Válido

182 7º Suplente10321 - DIOMAR BEZERRA LIMA Válido

108 8º Suplente10333 - JOSÉ MARIA ALVES DE SOUZA Válido

67 9º Suplente10456 - JÉSSICA GONÇALVES FERREIRA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

460 Não eleito11000 - ANTONIA EURILENE SALES BARROSO LIMA Válido

185 Não eleito11555 - ANTONIO MAURICIO MORAIS MOURAO Válido

153 Não eleito11888 - MARIA DE FATIMA CAMELO MENDES Válido

119 Não eleito11999 - ANTONIO PEREIRA NETO Válido

80 Não eleito11333 - ANA PAULA DOS SANTOS Válido

53 Não eleito11222 - EDMAR CORDEIRO DOS SANTOS Válido

24 Não eleito11666 - LUIS MENDES DE MORAIS MALAQUIAS Válido

23 Não eleito11777 - FRANCISCO ROBERTO MOREIRA PINTO Válido

16 Não eleito11444 - FRANCISCO JOSE DO NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

16 Não eleito11234 - ANTONIO DA CRUZ DE SOUZA Válido

9 Não eleito11456 - STEFFANIA ALMEIDA DO PRADO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

9 Não eleito11111 - ANTONIO SOARES MOURAO NETO Anulado sub judice

6 Não eleito11321 - MARIA DE FATIMA RIBEIRO DA COSTA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.701 Eleito por QP*20123 - GABRIEL VASCONCELOS XIMENES Válido

876 Eleito por QP*20888 - JOÃO PAULO PEREIRA TEIXEIRA Válido

791 Eleito por QP*20111 - ANTONIO RENATO LOPES Válido

762 Eleito por média*20000 - JOSÉ CARLOS DE SOUSA Válido

737 1º Suplente20999 - ERNALDO ARAÚJO CHAVES Válido

510 2º Suplente20444 - EVANGELISTA DE MORAIS Válido

284 3º Suplente20555 - MAURÍCIO SABINO DE SOUSA Válido

275 4º Suplente20233 - ANA PAULA MOREIRA RODRIGUES Válido

176 5º Suplente20234 - FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES CAMELO Válido

170 6º Suplente20122 - GENIVAL JOSÉ BEZERRA Válido

123 7º Suplente20222 - FABÍOLA SOUZA DA SILVA Válido

58 8º Suplente20789 - ANTONIA ADRIANA PEREIRA GOMES Válido

57 9º Suplente20777 - MARIA LIRA NEVES OLIVEIRA Válido

45 10º Suplente20333 - ROSA MARIA FÉLIX DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.304 Eleito por QP*40777 - RAIMUNDO NONATO BEZERRA MOREIRA Válido

1.175 Eleito por QP*40555 - JUDITE MARIA MARTINS MOREIRA Válido

903 Eleito por QP*40444 - JEFFERSON EVANGELISTA DE MORAIS Válido

827 1º Suplente40000 - ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES Válido

523 2º Suplente40999 - THIAGO PINHO ARAGÃO Válido

276 3º Suplente40222 - ADEMIR PEREIRA DE ARAÚJO Válido

266 4º Suplente40333 - LUCIANO LUAN VERAS Válido

214 5º Suplente40111 - JULIANA ALVES CAMELO Válido

137 6º Suplente40888 - JOSÉ MARIANO PEREIRA NETO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

101 7º Suplente40123 - FRANCISCO IRISMAR RODRIGUES SAMPAIO Válido

14 8º Suplente40789 - MARIA IRENIR FERNANDES SILVA Válido

10 9º Suplente40400 - ANA CARLA CARVALHO DE PAIVA Válido

8 10º Suplente40193 - INÁCIO EMILIANO MELO MOURÃO PINTO Válido

7 11º Suplente40456 - FRANCISCA TATIANA PEREIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

912 Eleito por média*13333 - AILTON SAMPAIO DA COSTA Válido

528 1º Suplente13444 - ANTONIO CARLOS DE CARVALHO Válido

142 2º Suplente13777 - JOSÉ AILTON ARAÚJO BRANDÃO Válido

72 3º Suplente13111 - MARIA SOLANGE NUNES DE SOUSA Válido

40 4º Suplente13666 - LUIS FERREIRA DE CARVALHO Válido

38 5º Suplente13888 - FRANCISCO TADEU MARQUES DE SOUSA Válido

20 6º Suplente13000 - RAIMUNDO NONATO PORTELA DO PRADO Válido

10 7º Suplente13123 - NATALIA PEREIRA ALVES Válido

9 8º Suplente13007 - ANTONIO ALDENISO DE OLIVEIRA Válido

2 9º Suplente13222 - DELAIDE MARTINS DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 22:35:58, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

655 1º Suplente10123 - NÁRIO SOARES BRAGA Válido

614 2º Suplente10222 - ORLEÂNIA FELIPE BEZERRA DE SOUSA MOURÃO Válido

589 3º Suplente10852 - MÔNICA SOUTO VASCONCELOS Válido

337 4º Suplente10789 - MARIA NORMALICE DE LIMA ARAGÃO Válido

258 5º Suplente10444 - ANTONIO ANDRÉ PEREIRA MELO Válido

208 6º Suplente10000 - ANTONIO DE ARAÚJO FILHO Válido

182 7º Suplente10321 - DIOMAR BEZERRA LIMA Válido

108 8º Suplente10333 - JOSÉ MARIA ALVES DE SOUZA Válido

67 9º Suplente10456 - JÉSSICA GONÇALVES FERREIRA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

737 1º Suplente20999 - ERNALDO ARAÚJO CHAVES Válido

510 2º Suplente20444 - EVANGELISTA DE MORAIS Válido

284 3º Suplente20555 - MAURÍCIO SABINO DE SOUSA Válido

275 4º Suplente20233 - ANA PAULA MOREIRA RODRIGUES Válido

176 5º Suplente20234 - FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES CAMELO Válido

170 6º Suplente20122 - GENIVAL JOSÉ BEZERRA Válido

123 7º Suplente20222 - FABÍOLA SOUZA DA SILVA Válido

58 8º Suplente20789 - ANTONIA ADRIANA PEREIRA GOMES Válido

57 9º Suplente20777 - MARIA LIRA NEVES OLIVEIRA Válido

45 10º Suplente20333 - ROSA MARIA FÉLIX DA SILVA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

827 1º Suplente40000 - ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES Válido

523 2º Suplente40999 - THIAGO PINHO ARAGÃO Válido

276 3º Suplente40222 - ADEMIR PEREIRA DE ARAÚJO Válido

266 4º Suplente40333 - LUCIANO LUAN VERAS Válido

214 5º Suplente40111 - JULIANA ALVES CAMELO Válido

137 6º Suplente40888 - JOSÉ MARIANO PEREIRA NETO Válido

101 7º Suplente40123 - FRANCISCO IRISMAR RODRIGUES SAMPAIO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

14 8º Suplente40789 - MARIA IRENIR FERNANDES SILVA Válido

10 9º Suplente40400 - ANA CARLA CARVALHO DE PAIVA Válido

8 10º Suplente40193 - INÁCIO EMILIANO MELO MOURÃO PINTO Válido

7 11º Suplente40456 - FRANCISCA TATIANA PEREIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

528 1º Suplente13444 - ANTONIO CARLOS DE CARVALHO Válido

142 2º Suplente13777 - JOSÉ AILTON ARAÚJO BRANDÃO Válido

72 3º Suplente13111 - MARIA SOLANGE NUNES DE SOUSA Válido

40 4º Suplente13666 - LUIS FERREIRA DE CARVALHO Válido

38 5º Suplente13888 - FRANCISCO TADEU MARQUES DE SOUSA Válido

20 6º Suplente13000 - RAIMUNDO NONATO PORTELA DO PRADO Válido

10 7º Suplente13123 - NATALIA PEREIRA ALVES Válido

9 8º Suplente13007 - ANTONIO ALDENISO DE OLIVEIRA Válido

2 9º Suplente13222 - DELAIDE MARTINS DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:35:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

15.017 61.73% Eleito*10 - FRANCISCO SOUTO DE VASCONCELOS JÚNIOR Válido

JOAQUIM DE DEUS MENDES

Resultado em 06/10/2024 - 22:35:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.701 Eleito por QP*20123 - GABRIEL VASCONCELOS XIMENES Válido

1.351 Eleito por QP*10111 - JOSE SÉRGIO ALVES LIMA Válido

1.320 Eleito por QP*10555 - ADAIL JOSÉ DOROTEU Válido

1.304 Eleito por QP*40777 - RAIMUNDO NONATO BEZERRA MOREIRA Válido

1.175 Eleito por QP*40555 - JUDITE MARIA MARTINS MOREIRA Válido

912 Eleito por média*13333 - AILTON SAMPAIO DA COSTA Válido

903 Eleito por QP*40444 - JEFFERSON EVANGELISTA DE MORAIS Válido

897 Eleito por QP*10888 - FRANCISCO EDIVALDO ARAÚJO PAIVA Válido

880 Eleito por QP*10777 - ROSANNE MARTINS MOURÃO Válido

876 Eleito por QP*20888 - JOÃO PAULO PEREIRA TEIXEIRA Válido

791 Eleito por QP*20111 - ANTONIO RENATO LOPES Válido

762 Eleito por média*20000 - JOSÉ CARLOS DE SOUSA Válido

667 Eleito por média*10999 - JOSÉ RODRIGUES LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:35:58, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 14192 - IPUEIRAS

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0040 0146 --- 06/10/2024
18:48:55

Esperada --- 1772894 178.845.206.148.368.397.762.896 3EF67853 30/09/2024
15:07:00

0040 0146 Contingência 06/10/2024
18:48:55

Efetivada UE 1659729 532.481.539.232.846.153.558.060 90844501 30/09/2024
20:10:00

0040 0148 --- 06/10/2024
19:15:19

Esperada --- 1756027 108.138.356.206.599.989.574.142 198E1920 30/09/2024
13:58:00

0040 0148 Contingência 06/10/2024
19:15:19

Efetivada UE 1657029 188.946.189.097.656.233.384.254 90844501 30/09/2024
20:21:00


